
                                       

                         

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                   

                                 

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                    

    

MUNICIPIO DE QUILOMBO 
                    

     

PREGÃO PRESENCIAL 
     

                   

    

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo 
      

                        

     

Nr.:   30/2024 
     

    

CEP: 89895-000 CNPJ: 83.021.865/0001-61 Telefone: (49) 3346-3242 
      

                        

          

E-mail: gabinete@quilombo.sc.gov.br  Site:  
                    

                                       

                   

   Processo Adm.: 91/2024 
      

                                       

                   

   Data do Processo: 14/08/2024 
      

                                       

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                       

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                       

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                       

      

a) Nr. Processo: 
  

91/2024 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

30/2024 - PR 
  

      

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

           

02/09/2024 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de pintura de 
quadra poliesportiva do Ginásio Municipal do Bairro Cristo Rei com área de 825,60m², 
incluso preparo do piso cimentado com rejuntamento das juntas de dilatação com PU 
vegetal, lixamento com uso de politriz e limpeza de superfície com aspirador ou jato de 
alta pressão, fundo preparador 1 demão, pintura de piso com tinta epóxi, 2 demãos, 
pintura de demarcação com espessura de 5cm para quadra de futsal, voleibol e 
handebol e pintura da logo do município de Quilombo no círculo central conforme 
croqui, cores a serem determinadas pela administração. Material e mão de obra. 

    

                 

                                       

  

Participante: CONSTRUFER ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA 
    

                                       

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                       

  

1 Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de pintura de 
quadra poliesportiva do Ginásio Municipal do Bairro Cristo Rei com área de 
825,60m², incluso preparo do piso cimentado com rejuntamento das juntas de 
dilatação com PU vegetal, lixamento com uso de politriz e limpeza de superfície 
com aspirador ou jato de alta pressão, fundo preparador 1 demão, pintura de piso 
com tinta epóxi, 2 demãos, pintura de demarcação com espessura de 5cm para 
quadra de futsal, voleibol e handebol e pintura da logo do município de Quilombo 
no círculo central conforme croqui, cores a serem determinadas pela 
administração. Material e mão de obra. - Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviço de pintura de quadra poliesportiva do Ginásio 
Municipal do Bairro Cristo Rei com área de 825,60m², incluso preparo do piso 
cimentado com rejuntamento das juntas de dilatação com PU vegetal, lixamento 
com uso de politriz e limpeza de superfície com aspirador ou jato de alta pressão, 
fundo preparador 1 demão, pintura de piso com tinta epóxi, 2 demãos, pintura de 
demarcação com espessura de 5cm para quadra de futsal, voleibol e handebol e 
pintura da logo do município de Quilombo no círculo central conforme croqui, 
cores a serem determinadas pela administração. Material e mão de obra. 

1,000 SERV 
 

19.900,00 19.900,00 
    

                               

                                       

                 

Total do Participante: 19.900,00 
   

                                       

              

Total Geral: 19.900,00 
  

                                       

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                       

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
       

                                       

          

 

CONST. REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, 
QUADRAS E DEMAIS EDIF. ESPORTE E LAZER 

 

06.001.27.812.0013.1023.4.4.90.00.00 R$ 32.000,00 
    

 

       

                                       

 

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 02/09/2024, às 11:19:04. Protocolo: 70721490-0e69-4311-b511-31f5206f441b 
  



         

   

Página: 2 
 

/ 2 
  

         

             

   

Quilombo,  
 

02 de Setembro de 2024 
     

            

            

 

 
   

SILVANO DE PARIZ  
Prefeito Municipal 

  

           

 

 

         

  

Sistema: Compras -  Usuário: Patricia.Chemin. Emissão: 02/09/2024, às 11:19:04. Protocolo: 70721490-0e69-4311-b511-31f5206f441b 
  

 


		2024-09-02T11:20:39-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920




